3

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2020							 		                         № 919
п. Мартюш

О внесении изменений в постановление
Главы Каменского городского округа от 19.03.2020 № 390
«О введении на территории Каменского городского округа
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер
по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
(в редакции от 30.03.2020 № 447, от 06.04.2020 № 503, от 20.04.2020 № 578, от 29.04.2020 № 609, от 12.05.2020 № 616, от 19.05.2020 № 682,
от 26.05.2020 № 715, от 02.06.2020 № 757, от 09.06.2020 №789,
от 16.06.2020 № 826)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции  (2019-nCoV)» с изменениями, внесенными Указами Губернатора Свердловской области от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-УГ, от 01.06.2020 № 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ и от 30.06.2020 «№ 340-УГ руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 19.03.2020 № 390 «О введении на территории Каменского городского округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой  коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 30.03.2020 № 447, от 06.04.2020 № 503, от 20.04.2020 № 578, от 29.04.2020 № 609, от 12.05.2020 № 616, от 19.05.2020 № 682, от 26.05.2020 № 715, от 02.06.2020 № 757, от 09.06.2020 № 789, от 16.06.2020 № 826), следующие изменения:
1) подпункт 1 части первой пункта 2 после слова «проведение» дополнить словом «массовых»;
2) подпункты 3 и 4 части первой пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), предназначенных преимущественно для проведения указанных в подпунктах 1 и 2 настоящей части мероприятий (оказания услуг), в том числе детских игровых комнат и детских развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений (за исключением объектов физкультуры и спорта открытого типа, объектов культуры, в том числе библиотек);
4) прием и размещение граждан на базах отдыха, в домах отдыха, санаторно-курортных организациях (санаториях), за исключением санаториев-профилакториев, имеющих лицензию на право осуществления медицинской деятельности.»;
3) в части второй пункта 2 слово «массовых» заменить словами «массовых культурных,»;
4) в абзаце втором подпункта 2 части первой пункта 3 слова «400 квадратных метров» заменить словами «800 квадратных метров»;
5) подпункт 3 части первой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) работу кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных организаций общественного питания, за исключением:
обслуживания на вынос без потребления на месте;
доставки заказов;
организаций, обеспечивающих питание работников организаций, работа которых не приостановлена (ограничена) в соответствии с настоящим постановлением,»;
6) в пункте 10 слова «по 22 июня 2020 года» заменить словами «по 6 июля 2020»;
7) подпункты 5 и 6 части первой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«5) работу организаций, оказывающих услуги общественных бань, услуги фитнес-центров (за исключением организации индивидуального тренировочного процесса);
6) работу дошкольных образовательных организаций (за исключением частных дошкольных образовательных организаций и дежурных групп для детей дошкольного возраста, создаваемых в муниципальных дошкольных образовательных организациях), общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования (за исключением организаций дополнительного образования, осуществляющих подготовку водителей, в части проведения практических занятий по вождению и экзаменов), осуществляющих деятельность на территории Каменского городского округа.».
[bookmark: _GoBack]	2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
		3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа		          		                                С.А. Белоусов
image1.jpeg